
UCHWAŁA NR LIX.591.2022 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 1 sierpnia 2022 roku przez Pana Patryka Króla petycja w sprawie 

utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Darłowo 

 
 

Henryk Ignatowicz 

 

Id: 7295F318-3BE0-4A51-A8ED-E624EE6F617E. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LIX.591.2022  

Rady Gminy Darłowo  

z dnia 28 listopada 2022 roku 

 

Uzasadnienie: 

 

W dniu 1 sierpnia 2022 roku do Rady Gminy Darłowo wpłynęła petycja z dnia 22 lipca 

2022 roku wniesiona przez pana Patryka Janusza Króla w sprawie utworzenia Młodzieżowej 

Rady Gminy.  

W dniu 22 września 2022 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Darłowo na swoim posiedzeniu zapoznała się z treścią przedmiotowej petycji i uznała, że 

utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy nie wynika z inicjatywy lokalnej społeczności. Art. 5b 

ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że Gmina podejmuje działania na rzecz 

wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców gminy, w szczególności 

wśród młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej istotne. W związku z tym Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o Petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) w związku z art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) po rozpoznaniu wyżej wymienionej petycji 

uznała za zasadne przekazanie petycji Wójtowi Gminy Darłowo, celem zajęcia stanowiska, o 

czym zawiadomiła wnoszącego petycję pismem z dnia 22 września 2022 roku znak 

BR.0004.8.2022.  

W dniu 26 września 2022 roku Wójt Gminy Darłowo pismem znak KW.152.5.2022 

zawiadomił wnoszącego petycję i Radę Gminy o sposobie załatwienia petycji.  

W dniu 2 listopada 2022 roku do Urzędu Gminy Darłowo wpłynęło wezwanie do 

przekazania petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy do Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji.  

Wnoszący petycję w wezwaniu wskazał, że przepisy ustawy o samorządzie gminnym 

nie regulują formy ani trybu wystąpienia z inicjatywą utworzenia młodzieżowej rady gminy, a 

komentarze wskazują na zastosowanie odformalizowanej procedury w tym zakresie przepisów 

kodeksu postępowania administracyjnego regulujących postępowanie w przedmiocie 

wniosków lub przepisów ustawy o petycjach. Wzywający ponadto wskazał, że przepisy ustawy 

o petycjach nie wykluczają zastosowania formy petycji w inicjowaniu utworzenia 

młodzieżowej rady gminy.  

W dniu 25 listopada 2022 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim 

ponownym posiedzeniu w przedmiotowej sprawie przeprowadziła postepowanie wyjaśniające 

w sprawie złożonej petycji.  

Na posiedzeniu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że skoro zgodnie z 

ustawowym założeniem młodzież ma brać czynny udział w pracy powołanego gremium jakim 

jest Młodzieżowa Rada Gminy, zatem najistotniejszą jest tu inicjatywa oddolna, czyli 

zaangażowanie lokalnej młodzieży w proces powoływania tejże instytucji.  

Id: 7295F318-3BE0-4A51-A8ED-E624EE6F617E. Podpisany Strona 1



Dyspozycja art. 5b ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

potwierdza, że powołanie młodzieżowej rady gminy następuje w szczególności na podstawie 

uchwały rady gminy po złożeniu wniosku przez podmioty reprezentujące zainteresowane 

środowiska. Podejmowanie działań zmierzających do zwiększenia aktywizacji młodzieży w 

zakresie działalności społecznej samorządu terytorialnego stanowi istotne formy działania 

gminy, jednak powinny one być dostosowane do specyfiki gminy i odnosić się do wyrażanych 

stanowisk środowisk młodzieżowych w wyniku przeprowadzonych konsultacji oraz złożonych 

w tym zakresie wniosków. W związku z tym, że użyty w art. 5b ust. 2 pkt 2 zwrot 

„zainteresowane środowiska” jest pojęciem szerokim, to najistotniejszą zdaniem Rady Gminy 

Darłowo wydaje się inicjatywa oddolna i zaangażowanie lokalnej młodzieży w proces 

powoływania niniejszej instytucji, ponieważ ma ona brać czynny udział w pracy tego gremium. 

Przy tym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że wnoszący petycję nie wchodzi w 

zakres którejkolwiek w powyższych grup, w związku z czym, nie posiada on uprawnienia do 

złożenia wniosku w tym przedmiocie.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznała, że intencją wnoszącego petycję jest 

podjęcie przez Radę Gminy Darłowo uchwały o utworzeniu Młodzieżowej Rady Gminy.  

Odnosząc się do żądania zawartego w przedmiotowej petycji Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji wskazuje, że organy Gminy Darłowo bardzo dobrze orientują się w aktualnym stopniu 

zaangażowania tutejszej młodzieży w sprawy lokalne i nie widzą obecnie potrzeby utworzenia 

Młodzieżowej Rady Gminy. Wobec braku inicjatywy lokalnego środowiska młodzieżowego 

tematem utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy istnieje ryzyko, że w razie utworzenia żądanej 

w petycji Młodzieżowej Rady Gminy, powstanie problem z powołaniem składu  tego gremium, 

a także jej bieżącą pracą, co w konsekwencji doprowadzi do bezprzedmiotowego jej istnienia.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje, że utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 

jest w przyszłości możliwe, to niemniej jednak powinno ono uwzględniać lokalne warunki 

gminy i jej ogólną specyfikę.  

Biorąc pod uwagę brak zainteresowania powołaniem Młodzieżowej Rady Gminy ze 

strony gminnych środowisk, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że złożona przez Pana 

Patryka Króla petycja nie zasługuje na uwzględnienie i niniejsze stanowisko postanowiła 

zarekomendować Radzie Gminy Darłowo.   

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 

Id: 7295F318-3BE0-4A51-A8ED-E624EE6F617E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Uzasadnienie nieuwzględnienia petycji

